

原材料明細A

1 米粉

食品名	米粉パウダー 1kg	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
うるち米	なし	

2 焙煎小麦粉

食品名	焙煎粉	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
小麦粉	小麦	

3 バター

食品名	バター(加塩)	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
生乳	乳	
食塩		

4 ウスターソース

食品名	ウスターソースGK	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
醸造酢		
糖類(砂糖・ぶどう糖果糖液糖)		
野菜(トマト、たまねぎ)		
食塩		
たん白加水分解物		
酵母エキス		
香辛料		
水		

5 濃厚ソース

食品名	とんかつソースGK	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
野菜(トマト、たまねぎ、にんじん)		
糖類(砂糖・ぶどう糖果糖液糖)		
醸造酢		
たん白加水分解物		
食塩		
でん粉		
香辛料		
水		

6 ローリエ

食品名	ローリエ	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
ローリエ		

7 くずきり

食品名	くずきり(乾燥) B	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
馬鈴薯澱粉		
本葛粉		

8 春雨

食品名	業務用S春雨5cm 1kg	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
甘藷でん粉	無し	
馬鈴薯でん粉	無し	

9 米粉のマカロニ

食品名	グルテンフリーパスタ乾めん発芽玄米70フリッジ	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
発芽玄米粉		
白米粉		
加工デンプン(キャッサバ)		
増粘剤(アルギン酸エステル)		
増粘多糖類		
水		

10 糸こんにゃく

食品名	糸こんにゃく	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー27品目	
こんにゃく粉		
水酸化カルシウム		
加水		

原材料明細A

11 サラダこんにやく

食品名 サラダこんにやく三色	
《食品構成》	
原材料名	アレルギー27品目
白)	
水	
こんにやく粉	
加工でん粉※	
水酸化カルシウム	
緑	
水	
こんにやく粉	
ほうれん草パウダー	
加工でん粉※	
水酸化カルシウム	
クロレラ粉末	
橙	
水	
こんにやく粉	
加工でん粉※	
水酸化カルシウム	
βカロチン色素	

12 突きこんにやく

食品名 つきこんにやく	
《食品構成》	
原材料名	アレルギー27品目
こんにやく精粉	
石灰水酸化カルシウム	
海藻粉	
加水	

13 ねじりこんにやく

食品名 ねじりこんにやく	
《食品構成》	
原材料名	アレルギー27品目
水	
こんにやく草	
こんにやく粉	
海藻粉	
水酸化カルシウム	

14 赤みそ

食品名 ふる里づくり 赤口	
《食品構成》	
原材料名	アレルギー28品目
大豆	大豆
米	
食塩	
酒精	
加水	

15 カット厚揚げ

食品名 カット厚揚げCa,Fe入 48入	
《食品構成》	
原材料名	アレルギー28品目
大豆	大豆
植物油(米油)	
焼成カルシウム	
ピロリン酸第二鉄	
加水	
粗製海水塩化マグネシウム	
消泡剤	大豆

16 油揚げ

食品名 油揚げ	
《食品構成》	
原材料名	アレルギー28品目
丸大豆	大豆
なたね油	
加水	
粗製海水塩化マグネシウム	
消泡剤	大豆

17 カット豆腐

食品名 カットもめんCa,Fe入 192入	
《食品構成》	
原材料名	アレルギー28品目
大豆	大豆
焼成カルシウム	
ピロリン酸第二鉄	
加水	
粗製海水塩化マグネシウム	
消泡剤	大豆

18 カット焼き豆腐

食品名 カットやき豆腐Ca,Fe入 72入	
《食品構成》	
原材料名	アレルギー28品目
大豆	大豆
焼成カルシウム	
ピロリン酸第二鉄	
加水	
粗製海水塩化マグネシウム	
消泡剤	大豆

19 白みそ

食品名 白みそ A (特白みそ)	
《食品構成》	
原材料名	アレルギー28品目
米	
大豆	大豆
食塩	

原材料明細A

20 冷凍豆腐

食品名	冷凍豆腐(Ca,Fe,Fib)	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
豆乳	大豆	
難消化性デキストリン		
でん粉(コーン)		
水		
豆腐用凝固剤		
リン酸カルシウム		
酸化防止剤(ビタミンC)		
ピロリン酸第二鉄		

21 ベーコン

食品名	ショルダーベーコン	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品名	
豚肩肉	豚肉	
食塩		
砂糖		
香辛料抽出物		

22 焼き豚

食品名	焼豚	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品名	
豚もも肉	豚肉	
砂糖		
粉あめ		
しょうゆ	大豆・小麦	
食塩		
しょうゆ加工品(しょうゆ・砂糖)	大豆・小麦	
香辛料抽出物		

23 豚骨

食品名	寸胴革命 冷凍がら ポークN 1kg	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
豚骨	豚肉	

24 チーズ

食品名	チーズ(調理用)	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
ナチュラルチーズ	乳	
セルロース		

25 生クリーム

食品名	北海道フレッシュクリーム47	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
生乳(国産)	乳	

26 えだまめ

食品名	むき枝豆	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
えだまめ	大豆	
食塩		

27 干しいたけ

食品名	干しいたけ菌床スライス	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
椎茸菌床		

28 青のり

食品名	青のり	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
青のり		

29 わかめ

食品名	わかめ(乾燥)	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
湯通し塩蔵わかめ		
・わかめ		
・食塩		

30 だし昆布

食品名	だし昆布 D	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
昆布		

31 ひじき

食品名	芽ひじき	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
ひじき		

原材料明細A

32 米粉のカレールウ

食品名	カレールウ(米粉)	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
米粉(米(国産))		
食用油脂(ラード、パーム油)		
糖類(砂糖、ぶどう糖)		
カレー粉		
食塩		
トマトペースト		
オニオンパウダー		
ガーリックエキスパウダー		
ドロマイト		
酵母エキスパウダー(パン酵母)		
カラメル色素(とうもろこし)		
ヘム鉄(水溶性ヘム鉄)		

33 卓上イタリアンドレッシング

食品名	笑顔でランチ ドレッシングイタリアン	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
食用植物油脂		
砂糖		
醸造酢		
食塩		
発酵調味料		
玉ねぎ		
香味食用油		
酵母エキスパウダー		
香辛料		
トマト		
酸味料		
増粘剤(加工でん粉、キサンタンガム)		
(水)		

34 卓上ごまドレッシング

食品名	SSKアレルギー特定原材料8品目不使用ごまクリーミードレッシング	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
食用植物油脂(大豆、菜種、ごま)	ごま、大豆	
砂糖		
醤油	大豆	
醸造酢		
ごま	ごま	
デキストリン		
食塩		
加工デンプン(とうもろこし)		
酵母エキス		
増粘多糖類		
香辛料		
水		

35 卓上サウザンアイランドドレッシング

食品名	ジャネフ ノンオイルドレッシング 減塩サウザン	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
トマトケチャップ		
醸造酢		
食塩		
乾燥たまねぎ		
オニオンエキス		
酵母エキスパウダー		
香辛料		
ガーリックパウダー		
セルロース		
増粘剤(キサンタンガム)		
酸化防止剤(ビタミンC)		
甘味料(スクラロース)		
水		

36 卓上中華ドレッシング

食品名	笑顔でランチ ドレッシング塩中華	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
糖類(水あめ、砂糖)		
醸造酢		
食用植物油脂		
還元水あめ		
食塩		
発酵調味料		
たん白加水分解物		
にんにく		
酵母エキスパウダー		
こんぶエキス		
こしょう		
酵母エキス		
酸味料		
増粘剤(キサンタンガム)		
香料		
(水)		

原材料明細A

37 卓上フレンチドレッシング

食品名	ジャネフ ノンオイルドレッシング 減塩フレンチ
-----	-------------------------

《食品構成》

原材料名	アレルギー28品目
醸造酢	
食塩	
オニオンパウダー	
香辛料	
ガーリックペースト	
濃縮レモン果汁	
濃縮ライム果汁	
ゆず果汁	
セルロース	
増粘剤(キサンタンガム)	
調味料(アミノ酸等)	
甘味料(スクラロース)	
水	

38 卓上マヨネーズタイプドレッシング

食品名	SSKたまごを使っていないマヨネーズタイプ
-----	-----------------------

《食品構成》

原材料名	アレルギー28品目
食用植物油脂	大豆
糖類(水あめ、砂糖)	
醸造酢	
食塩	
増粘剤(加工デンプン、増粘多糖類)	
粉末状大豆たんぱく	大豆
香辛料	
酵母エキス	
水	

39 卓上和風ドレッシング

食品名	ジャネフ ノンオイルドレッシング 減塩和風
-----	-----------------------

《食品構成》

原材料名	アレルギー28品目
しょうゆ	小麦、大豆
だいこん	
醸造酢	
かつお節エキス	
食塩	
ゆず果汁	
酵母エキスパウダー	
増粘剤(キサンタンガム)	
調味料(アミノ酸等)	
甘味料(スクラロース)	
香料	
水	

40 ポン酢

食品名	味ぽん(ペットボトル) 1.8L/6
-----	--------------------

《食品構成》

原材料名	アレルギー28品目
しょうゆ	小麦、大豆
果糖ぶどう糖液糖	
かんきつ果汁	
醸造酢	
食塩	
L-グルタミン酸ナトリウム	
DL-アラニン	
コハク酸	
5'-イノシン酸二ナトリウム	
クエン酸	
香料	
水	

41 チリパウダー

食品名	セレクト 韓国産唐辛子(パウダー) 100g袋入り
-----	---------------------------

《食品構成》

原材料名	アレルギー28品目
赤唐辛子	

42 テンメンジャン

食品名	甜面醬 1kg
-----	---------

《食品構成》

原材料名	アレルギー28品目
味噌	
大豆	大豆
食塩	
米こうじ	
大麦香煎	
砂糖	
さとうきび	
てんさい	
植物油脂	
ごま油	ごま
なたね油	
醤油	
大豆	大豆
小麦	小麦
食塩	

原材料明細A

43 米粉のハヤシルウ

食品名	ハヤシルウ(米粉)	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
米粉(米(国産))		
食用油脂(ラード、パーム油)		
糖類(砂糖、ぶどう糖)		
食塩		
トマトペースト		
オニオンパウダー		
ガーリックパウダー		
香辛料		
酵母エキスパウダー(パン酵母)		
カラメル色素(とうもろこし)		

44 ゆかり粉

食品名	ゆかり®(国産赤しそ100%使用)	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
塩蔵赤しそ(赤しそ、食塩、梅酢)		
砂糖		
食塩		
酵母エキス		
酸味料		

45 ゆず汁

食品名	果汁調味料・ゆず果汁	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
ゆず果実	無	

46 りんごピューレ

食品名	りんごソース	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
りんご	りんご	

47 米粉のホワイトルウ

食品名	ホワイトルウ(NAIS)	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
米粉	-	
パーム油	-	
砂糖	-	
食塩	-	
デキストリン	-	
ミックススパイス	-	
ばれいしょでん粉	-	
酵母エキス	-	
加工でん粉	-	
貝カルシウム	-	
香料	-	

48 味付けじゃこ

食品名	味付けじゃこ(ごまなし)	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
いりこ(片口いわし(国産))		
澱粉加水分解物(とうもろこし)		
砂糖		

49 昆布ふりかけ

食品名	高カルシウム こんぶとほんのりお抹茶ふりかけ	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
ドロマイト		
煎り米		
昆布		
でん粉(トウモロコシ)		
砂糖		
食塩		
黒のり		
抹茶		
酵母エキス		
ベニバナ黄色素		
クチナシ青色素		

50 プロセスチーズ

食品名	給食用 毎日骨太 MBP® ベビーチーズ	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
ナチュラルチーズ(外国製造)	乳	
ミルクカルシウム	乳	
乳タンパク質	乳	
乳化剤		
水(*)		

51 揚げそらまめ

食品名	ソラマメ(豪産皮ムキフライ塩付)	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
そら豆		
植物油脂(菜種油)		
食塩		

原材料明細A

52 カットゼリー・野菜

食品名	野菜入りファイバーゼリー	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
果糖ぶどう糖液糖(国内製造)		
食物繊維		
りんご果汁	りんご	
にんじんペースト		
かぼちゃペースト		
オレンジ果汁	オレンジ	
デキストリン		
ゲル化剤(増粘多糖類)		
酸化防止剤(V.C)		
乳酸Ca		
酸味料		
香料		
水		

53 ヨーグルト

食品名	コアコアプラス	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
砂糖・異性化液糖		
乳製品(加糖練乳)	乳	
乳製品(脱脂粉乳)	乳	
イソマルトオリゴ糖シロップ		
乳製品(全粉乳)	乳	
砂糖		
リン酸一水素カルシウム		
乳製品(クリーム)	乳	
増粘多糖類		
乳たんぱく質濃縮物	乳	
寒天		
香料		
ピロリン酸鉄		
水		

54 たけのこ

食品名	竹の子水煮 B	
《食品構成》		
原材料名	アレルギー28品目	
たけのこ		
クエン酸		